

LIST DO AKCJONARIUSZY

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu INTERMA TRADE S.A. mam przyjemność przedstawić Państwu raport roczny za 2017 rok prezentujący jednostkowe sprawozdanie finansowe INTERMA TRADE S.A. i sprawozdanie skonsolidowane Grupy Kapitałowej. Publikacja raportu rocznego jest dobrym momentem, aby podsumować najistotniejsze wydarzenia z 2017r. i przedstawić zamierzenia na najbliższy okres.

W minionym roku miały miejsce istotne zmiany organizacyjne wewnątrz Grupy Kapitałowej. Z przedsiębiorstwa jednostki dominującej dokonano wyodrębnienia części związanej z produkcją, sprzedażą hurtową wyrobów jubilerskich oraz prowadzeniem sieci sklepów jubilerskich pod marką BRIJU. Tak wyodrębniona część przedsiębiorstwa wyceniona na 62,1 mln zł, obejmująca zarówno aktywa służące do produkcji i sprzedaży, zobowiązania związane z tą częścią przedsiębiorstwa, jak i zatrudnionych pracowników, została z dniem 2 stycznia 2017r. wniesiona do spółki BRIJU 1920 Sp. z o.o., pozostającej pod pełną kontrolą jednostki dominującej. Z tym momentem całość przychodów, kosztów i wyników segmentu wyrobów jubilerskich jest skoncentrowana w BRIJU 1920 Sp. z o.o.

Dążąc do uproszczenia struktury organizacyjnej Grupy Kapitałowej w 2017 roku dokonano połączenia trzech spółek: spółki BRIJU AGENCY Sp. z o.o. (jako spółki przejmującej) ze spółkami DI BRIJU Sp. z o.o. i BRIJU NETWORK Sp. z o.o. (jako spółkami przejmowanymi), co wymagało wcześniejszego przekształcenia tych spółek, działających jako spółki komandytowo-akcyjne, w spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Kolejną zmianą organizacyjną w 2017 roku było wniesienie udziałów w spółce BRIJU 1920 Sp. z o.o. do spółki zależnej z Grupy Kapitałowej tj. spółki BRIJU SOLO Investments S. a r.l. z siedzibą w Luksemburgu. INTERMA TRADE S.A. zapewnia pełną kontrolę oraz właściwe funkcjonowanie struktury Grupy poprzez udział w procesie zarządczym i decyzyjnym wszystkich podmiotów z Grupy Kapitałowej.

Konsekwencją wprowadzanych zmian organizacyjnych w Grupie Kapitałowej była również zmiana nazwy jednostki dominującej z BRIJU Spółka Akcyjna na INTERMA TRADE Spółka Akcyjna, która obowiązuje od 11 października 2017r., a wcześniej została przeniesiona siedziba spółki z Poznania do Gniezna, gdzie mieści się główny zakład produkcyjny. Z uwagi na wyłączenia konsolidacyjne realizacja wszystkich działań związanych z reorganizacją Grupy Kapitałowej nie wpływa na prezentację i porównywalność skonsolidowanych wyników finansowych Grupy Kapitałowej INTERMA TRADE S.A.

W 2017 roku Grupa Kapitałowa uzyskała przychody ze sprzedaży w wysokości 89,4 mln zł, co oznacza spadek o 86,9% w porównaniu do przychodów zrealizowanych w roku poprzednim i w całości jest to związane z obniżeniem obrotów w segmencie surowce. Zmiany legislacyjne w zakresie podatku VAT, które weszły w życie od początku 2017 roku negatywnie wpłynęły na wszystkich uczestników rynku hurtowego metali szlachetnych i doprowadziły do braku obrotów w segmencie surowce po I kwartale 2017r. Grupa Kapitałowa w 2017 roku odnotowała stratę netto w wysokości -10,7 mln zł, a w roku poprzednim kwota zysku netto wynosiła 22,3 mln zł. Głównymi przyczynami tak znacznego obniżenia wyniku w 2017 roku, oprócz wspomnianego spadku obrotów w segmencie surowce, jest utworzenie w INTERMA TRADE S.A. rezerwy w kwocie 11,5 mln zł na potencjalne zobowiązania z tytułu rozliczenia podatku VAT za 2012r. W grudniu 2017r. INTERMA TRADE S.A. otrzymała wynik kontroli wydany przez Naczelnika Wielkopolskiego Urzędu Celno-Skarbowego, w którym zostały

zakwestionowane rozliczenia podatku VAT Spółki za 2012 rok, w związku z podnoszonymi przez organ celno-skarbowy nieprawidłowościami w rozliczeniach podatkowych podmiotów trzecich występujących na wcześniejszych etapach obrotu towarowego. Do dnia dzisiejszego INTERMA TRADE S.A. nie otrzymała żadnej decyzji w przedmiocie otrzymanego wyniku kontroli. Jednak ponieważ wynik kontroli tworzy ryzyko powstania ewentualnego zobowiązania podatkowego, Zarząd podjął decyzję o utworzeniu rezerwy. Tym nie mniej w toku postępowania podatkowego, które Spółka ma zamiar prowadzić z wykorzystaniem wszystkich dostępnych środków, w tym również drogi sądowej INTERMA TRADE S.A. będzie walczyć o zmianę stanowiska organów celno-skarbowych i o umorzenie postępowania podatkowego bez konsekwencji finansowych dla Spółki.

Podstawowym celem strategicznym Grupy Kapitałowej jest rozwój działalności w handlu detalicznym wyrobami jubilerskimi pod marką BRIJU. W tym zakresie Grupa Kapitałowa odnotowała w 2017 roku kolejne osiągnięcia: przychody ze sprzedaży w segmencie wyrobów jubilerskich wzrosły o 40,8% w porównaniu do 2016 roku i wyniosły 65,7 mln zł, a wysoka dynamika przychodów jest związana z uruchamianiem kolejnych salonów, jak również wzrostem sprzedaży w już funkcjonujących sklepach. W połowie 2017 roku Grupa uruchomiła 50 salon działający pod marką BRIJU, a na koniec roku funkcjonowały 53 salony BRIJU o łącznej powierzchni 3,6 tys. m². Cały czas są prowadzone prace związane z pozyskaniem kolejnych lokalizacji pod nowe salony (na lata 2018-2019 Grupa Kapitałowa ma już podpisane umowy na 10 nowych sklepów). Potwierdzeniem skuteczności działań w zakresie tworzenia sieci salonów są opublikowane w marcu 2018 roku wyniki testu przeprowadzonego przez niezależne instytucje, które oceniły salony jubilerskie działające w Polsce i w przeprowadzonym badaniu sieć salonów jubilerskich BRIJU została najwyżej sklasyfikowana otrzymując miano „Najlepszego salonu jubilerskiego”.

Grupa Kapitałowa w 2017 roku prowadziła intensywne prace nad wypracowaniem nowego modelu działalności dla segmentu surowce i dostosowania polityki handlowej do nowego otoczenia prawnego i gospodarczego. Grupa przeanalizowała możliwości dostaw surowca bezpośrednio od dostawców zagranicznych (pozwoliłoby to wyeliminować zamrożenie kapitału obrotowego w nadwyżkach podatku VAT) i podjęła działania mające na celu nawiązanie współpracy z podmiotami zagranicznymi. W ocenie Zarządu takie możliwości istnieją - Spółka weryfikuje potencjalnych dostawców i będzie dążyć do uzgodnienia warunków współpracy z dostawcami zagranicznymi, a tym samym do powrotu w strukturze przychodów, obrotów realizowanych poprzednio w segmencie surowce.

Podkreślenia wymaga stabilna sytuacja finansowa Grupy Kapitałowej, dla której najważniejszym źródłem finansowania jest kapitał własny. Stan środków pieniężnych w Grupie Kapitałowej na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosił 16,2 mln zł i zabezpiecza sprawne prowadzenie działalności operacyjnej przez spółki z Grupy oraz pozwala na zrealizowanie zamierzeń inwestycyjnych związanych z dalszym rozwojem sieci salonów BRIJU.

Przedstawiając najistotniejsze sprawy, które miały miejsce w 2017 roku, zachęcam Państwa do zapoznania się z całym raportem Spółki i Grupy Kapitałowej INTERMA TRADE S.A.



Przemysław Piotrowski

Prezes Zarządu INTERMA TRADE S.A.